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Spørgsmål nr. 408 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere artiklerne "Aslak var chance-
løs, da kamphund overfaldt den" og "Aslak måtte aflives efter 
overfald af kamphund" i Jydske Vestkysten den 22. januar 
2009 og oplyse, hvilke initiativer ministeren vil iværksætte 
for at sikre, at uskyldige dyr ikke overfaldes og må lade livet 
på grund af aggressive hunde, samt om ministeren mener, at 
et kørekort til en hund, som den der overfaldt hundehvalpen 
Aslak, med fordel kunne indføres?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Den artikel, som omtales i spørgsmålet blev bragt i Jydske 
Vestkysten den 22. januar 2009, og artiklen drejer sig om en 
hund, der blev angrebet og skadet af en anden hund.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalel-
se fra Syd- og Sønderjyllands Politi, som bl.a. har oplyst, at 
politiet den 19. januar 2009 modtog en anmeldelse om et 
hundeslagsmål på Møllepladsen i Haderslev mellem en seks 
måneder gammel hund af racen Alaskan Malumut og en fem
år gammel hund af racen Amerikansk Staffordshire Terrier. 

Ved politiets ankomst til stedet – kort efter modtagelsen af 
anmeldelsen – traf politiet ejeren af den seks måneder gamle
hund og hans tilskadekomne hund. 

Ejeren oplyste over for politiet, at han havde været ude og 
lufte hunden, og at hunden – da de passerede Møllepladsen –
var blevet angrebet af den fem år gamle hund, der bl.a. havde 
bidt og slæbt den seks måneder gamle hund 15-20 meter. 

Ejeren havde endvidere oplyst, at besidderen af den fem år 
gamle hund ligeledes havde været ude og lufte sin hund, 
hvorunder den havde angrebet den seks måneder gamle
hund. 

Besidderen havde under angrebet forsøgt at få hunden til at 
slippe den seks måneder gamle hund, hvilket imidlertid var 
mislykkedes. 

Politiet tilkaldte efterfølgende en dyrlæge for at få tilset den 
seks måneder gamle hund, der imidlertid måtte aflives af 
dyrlægen på grund af de skader, den havde pådraget sig ved 
angrebet. 



3

Syd- og Sønderjyllands Politi har efterfølgende sigtet besid-
deren af den fem år gamle hund for overtrædelse af hundelo-
ven. Sagen verserer fortsat.”

Som oplyst over for Retsudvalget ved brev af 27. februar 2009 har Ju-

stitsministeriet besluttet at nedsætte et udvalg, der bl.a. skal overveje mu-

ligheden for styrkede tiltag over for farlige hunde.


